1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО ОБРА ЗОВА НИЮ

П Р И К А З

21.06.2024                                № 1261

Об утверждении итогов муниципального этапа конкурса образовательных

практик на обеспечение разноуровневости дополнительного образования детей

«От стартового – до продвинутого»

Во исполнение приказа комитета по образованию администрации города

Мурманска от 02.04.2024 № 683 «О проведении муниципального этапа конкурса

образовательных практик на обеспечение разноуровневости дополнительного

образования детей «От стартового – до продвинутого» и плана работы

муниципального автономного учреждения г. Мурманска «Муниципальный опорный

центр дополнительного образования детей» на 2023/2024 учебный год, с целью

выявление лучших образовательных практик на обеспечение разноуровневости

дополнительного образования детей, ориентированных на повышение качества и

доступности дополнительного образования г. Мурманска в период с 01.04.2024 по

18.06.2024 года проведен муниципальный этап конкурса образовательных практик

на обеспечение разноуровневости дополнительного образования детей «От

стартового – до продвинутого».

Всего в конкурс были представлены 4 работы из 3 образовательных

учреждений.

В соответствии с решением жюри муниципального этапа конкурса

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа конкурса

образовательных практик на обеспечение разноуровневости дополнительного

образования детей «От стартового – до продвинутого».

2. Муниципальному автономному учреждению г. Мурманска

«Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей» (Комарова

Е.М.) (далее – МАУ МОЦ):

2.1. Разместить информацию об итогах мероприятия на сайте МАУ МОЦ в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе

учреждения в социальной сети «ВКонтакте».

2.2. Направить работы победителей и призёров для участия в региональном этапе

конкурса.

3. Директору МБУ ДПО г. Мурманска «Городской информационно-

методический центр работников образования» (Демьянченко Н.А.) разместить

информацию об итогах мероприятия на Образовательном портале города

Мурманска.

2

4. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., начальника

отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав

несовершеннолетних.

Председатель комитета                                       Т. М. Ларина

3

Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

администрации города Мурманска

от 21.06.2024 № 1261

Список победителей и призёров муниципального этапа конкурса

образовательных практик на обеспечение разноуровневости дополнительного

образования детей «От стартового – до продвинутого»

Номинация «Физкультурно-спортивная направленность»

Диплом победителя – не присуждено.

Диплом призёра:

II  место – Лаврентьева Елена Владимировна, инструктор по физической культуре,

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска

№ 4 (образовательная практика «Фитнес-аэробика «Baby Step»).

III место - Давыдов Леонид Леонидович, тренер-преподаватель; Уварова Елена

Васильевна, тренер-преподаватель; Гольнева Мария Анатольевна, тренер-

преподаватель, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования г. Мурманска «Детско-юношеская спортивная школа единоборств №

19» (образовательная практика «Самбо»)

Номинация «Художественная направленность»

Диплом победителя – Юрченко Надежда Сергеевна, педагог дополнительного

образования муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

г. Мурманска Дом детского творчества им. А. Бредова (образовательная практика

«Современная хореография» (детское объединение «Ансамбль современной

хореографии «Майя» МАУДО ДДТ им. А. Бредова).

Диплом призёра:

II место - Лукина Наталья Владленовна, воспитатель муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 4 (образовательная

практика «Мозаика» Ручной труд «Обучение техники коллажа «Мозаика»).

III место – не присуждено.

4

Приложение № 2

к приказу комитета по образованию

администрации города Мурманска

от 21.06.2024 № 1261

Список конкурсных работ, рекомендуемых в региональном этапе конкурса

образовательных практик на обеспечение разноуровневости дополнительного

образования детей «От стартового – до продвинутого».

1 «Современная хореография» (детское объединение «Ансамбль современной

хореографии «Майя» МАУДО ДДТ им. А. Бредова), (автор-составитель: Юрченко

Надежда Сергеевна, педагог дополнительного образования муниципальное

автономное учреждение дополнительного образования г. Мурманска Дом детского

творчества им. А. Бредова).

2. «Мозаика» Ручной труд «Обучение техники коллажа «Мозаика»,

(автор-составитель: Лукина Наталья Владленовна, воспитатель, муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 4).

3. «Фитнес-аэробика «Baby Step», (автор-составитель: Лаврентьева Елена

Владимировна, инструктор по физической культуре, муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 4).

4. «Самбо», (авторы-составители: Давыдов Леонид Леонидович, тренер-

преподаватель; Уварова Елена Васильевна, тренер-преподаватель; Гольнева Мария

Анатольевна, тренер-преподаватель, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования г. Мурманска «Детско-юношеская спортивная школа

единоборств № 19»).

5

Приложение № 3

к приказу комитета по образованию

администрации города Мурманска

от 21.06.2024 № 1261

Список конкурсных работ, рекомендуемых для включения в банк лучших

практик системы дополнительного образования детей г. Мурманска.

1. «Современная хореография» (детское объединение «Ансамбль современной

хореографии «Майя» МАУДО ДДТ им. А. Бредова), (автор-составитель: Юрченко

Надежда Сергеевна, педагог дополнительного образования муниципальное

автономное учреждение дополнительного образования г. Мурманска Дом детского

творчества им. А. Бредова).

2. «Мозаика» Ручной труд «Обучение техники коллажа «Мозаика»,

(автор-составитель: Лукина Наталья Владленовна, воспитатель муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 4).

3. «Фитнес-аэробика «Baby Step», (автор-составитель: Лаврентьева Елена

Владимировна, инструктор по физической культуре, муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 4).